
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLAVERLA 

Via Giovanni XXIII N. 9 - VILLAVERLA (VI) 

VIIC81100D@icvillaverla.edu.it - VIIC81100D@pec.istruzione.it 

Protocollo, come da segnatura                                          Villaverla, come da segnatura 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CUP:  F54D21000510006 

CODICE PROGETTO : M4C1I1.4-2024-1322-P-47471 

TITOLO PROGETTO: “Rimotivi-AMO i giovani” 

OGGETTO: NOMINA Responsabile Unico di Progetto (RUP) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 
stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 
19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR – Investimento 
M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 
Componente 1– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO  che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è 
stato altresì adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 
febbraio 2022, n. 19, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica”; 

CONSIDERATO   che con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le  
istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

CONSIDERATO   il riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Protocollo 0007085/2024 del 07/11/2024



 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università –Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’ Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari 
territoriali e il Contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR da cui risultano 
assegnate a questa istituzione scolastica € 83.477,95 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO  il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica in data 13/09/2024 nostro 
Protocollo n. 5105– Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-47471- Titolo progetto” 
Rimotivi-AMO i giovani”;  

VISTO  l’atto di concessione prot. n. 1303312 del 01/10/2024 regolarmente firmato dal 
Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO                   il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 6880 del 31 ottobre 2024; 
VISTO  l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di                   

garantire adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati daI 
l’Unione Europea 

RILEVATA      la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto                                                                               
                               (R.U.P);                                                                                                                                                                     
RITENUTO            che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

DETERMINA 

di conferire a se stesso l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.)  per la realizzazione del progetto 

di seguito specificato: 

Linea di investimento Codice 

Progetto 
Titolo progetto Importo finanziato 

1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica 

M4C1I1.4-
2024-
1322-P-
47471 

 

“Rimotivi-AMO i 

giovani” 

€ 83.477,95 

 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 
dell’Istituzione Scolastica www.icvillaverla.edu.it, in ottemperanza all’articolo 34 del Regolamento 
(UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati dall’Unione Europea. 
 

    

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    dott.ssa Arianna Fioravanzo 


		2024-11-07T14:48:01+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ARIANNA FIORAVANZO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




